



COMUNE DI VELLETRI
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO OPERE COMPLEMENTARI

**MESSA IN SICUREZZA ACCESSO IMPIANTO SPORTIVO
SCUOLA COLLE PALAZZO**

COMPUTO METRICO COSTI DELLA SICUREZZA

PROGETTISTA :

ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI

COLLABORATORI INTERNI :

GEOM. ORESTE SPADARO

GEOM. ALESSANDRO LELLO

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:

ARCH. AGOSTINO LAZZARI

GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

Città di Velletri
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA - OPERE COMPLEMENTARI
Messa in sicurezza accesso impianto sportivo Colle Palazzo

COMMITTENTE: Città di Velletri

Velletri, 16/09/2019

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.04.001.0 1.a 22/05/2017	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,32	0,64
2 S01.04.001.0 2.b 22/05/2017	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 330 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	0,30	1,20
3 S01.01.001.1 1 26/05/2017	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione.	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	1,58	94,80
4 S01.01.001.0 5.a 26/05/2017	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	2,00	25,00	1,200		60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	5,31	318,60
5 S01.04.001.0 3.a 22/05/2017	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,35	0,70
6 S01.01.001.1 1 26/05/2017	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione.	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	1,58	94,80
7 B01.03.003.a 12/09/2019	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... te e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in pozzolana grezza sistemazione percorso pedonale (variante)		163,50	2,500	0,070	28,61		
	SOMMANO m ³					28,61	29,82	853,15
8 A04.01.003.b 12/09/2019	Pala meccanica da 80 CV sistemazione percorso pedonale (variante)				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	87,29	698,32
9 S01.01.001.0	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio							
	A R I P O R T A R E							2'062,21

